_ Краснодарский край, Капевской райоЕ х. Мхг}ты
мриципмьвое бюдтсетяое общеобравовательцое )пФсждеItис

основная общеобразоватеrrьпая пrкода .N! 2 1

имени Героя Социа,rистического Труда И,Я. Грияько
Муrrиципапьпого образоваЕия Каrrевской райоЕ

Протокол Л}3

проведеЕия заседаЕия МО 1чителей-лредметникав

от 25.оз.2024l

Тема засел:rнпя: r<Государств€нпая цтоговая аттес'[ацця 9 классаD
Форма провелепияi совещание

Прпсуrствова-rи; l2 человек

повсстка заседапия
l. особеЕtrостИ итоговой государСтвенЕой аттестации В 2024 Учсбном году. Изу,rепио
ин_стр}ктивно-метоЛических докумептоВ по проведеЕию ОГЭ (Бцбеllко С.В.)
2 Мастер-класс (цпфровые образовательЕые рес}рсы ца уроках русского языка l-r литераryры как
средство повышеЕrя эффективяости урокаr, (Бабелtко С.В.)
3.

_Сапtоаrrализ
проведенпой лредлrетной неделц по русскому языку |Kluue'Ko Е-А)

4. Выступлевие по теме самообразования:
(Формирование tlавыков беглого, осознанноIю, вырalзительЕого чтения как осцова формировапиячитательской компетеIrции младщих щкольмцковr, (KoBarcHKo Н.С.)
<Путп формироваяИя фуrrкциова.llьной Грамотности младших *no]roo"*ou u у"поuиях )чебпоЙдеятеrьЕости) Дr]хо,и uрова С,С)
5. Аналпз проведенвьш пробньтх экзаменов по русскому языку, математике, географии,
обществозпацrrю, ис.лорцй (Токарева М.С., Kypbalo T,Ii., КоlпЬЬа Н.В., Кпьuенко Е.А_)

Высryпающпе: Бабенко С,В., Климевко Е.А, ,Кова.тепко Н.С., Тихомирова С.С., ToKatr cвa М.С.,
Курбала 1',В.. Котом [I.B., Клименко Е.А

Слушали:

л По _первому и второму волросаl\{ выст)пила заместитеJIь дrректора по УВР БабеЕrtо
Светлана Викторовнu. Yop- сообши.ла график проведеЕЕя ГИА в 20Ъ4

",Ъ,а*же рассказФIzl о
формах ее проведеяия. Познакомила 1.rителей (организаторов яа Огэ) с правидtlми проведения
ГИА в 2024 r,

в ходе проведеяия Мастер-класса <щифровые образователъцые ресурсы на уроках русскогоязьца и литературы K.lK средство товышения эффекrивяоспл 5rpoKall Бабеяко ёветлаааВиктоlювtи показма как I{OP позво]lяют предъявJцть 1Iовый }чебЕьй материбц, оргЕlнизовывать
повтореfiие и закреплеЕие пройдеяIlого материaша, проводитъ промеж)п.очньй и итоговьй
KoHTpoJlb усво9цllя з айй, создавать игровые учебпые сптуации, прибrмжеrrЕые к реальным,помогать учащимсЯ подготовиться к ратlичпым олимпиадztм и KoI'Kп,c:lM
,

По третьему вопросу слушаJ,Iи уqителя русского языка и дитерат}ры К,имеяко Емтерипу
Аяатольевну с отчетом о проведецЕой пре,щеiпой

""д"о" ру"".о.о "aЙi. Она рч""казчrr4 кЪпrЬ
предмепtые и метапредмегяые задачи бьIJIи постalвпены в ЕачаJIе Irедёли, какие мероприятия бьL,lп
зatплмIlроваIlы и км ояи проходили. Учлтель отметпла Еаиболее яркl!е момсяты цедели и с,lмых
активньD( Jлlacтцtlкoв.

По четвертому вопросу слушаJIи уIIитеJUI пачaшыtьD( классов Коваленко Наталью
Самlт-rловuу, представившуо своё выст}пIеяие по теме с,мообрaLзованшI (Формцроваяие
павыков беглого, осозпаII1lогоl вьlразптельЕого чтеIIIлrl как оспова формирования читатеJьской

ачальяых кJIассов Светлаяу
компетенции младцих rцкольllЕков> и ччителя

//
,u.ьа!aaz//й/